[image: image1.jpg]

ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

           30.03.2018                                      п. Октябрьский
                          № 61/124
О внесении изменений в решение сельского

 Совета депутатов от 25.12.2013 № 28/60

«О передаче осуществления части полномочий
 органам местного самоуправления муниципального

образования Богучанского района»
Руководствуясь ч. 4 ст. 15, п. 4.1. ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком заключения соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования Богучанский район и органами местного самоуправления поселений Богучанского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Богучанского районного Совета депутатов от 28.04.2016 № 7/1-44, Уставом Октябрьского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Октябрьский  сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2013 № 28/60 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Богучанского района» следующие изменения:
- в пункте 3:

абзац шестой читать в новой редакции:

«на 2018 год в размере 17 827,00 (Семнадцать тысяч восемьсот двадцать семь) рублей 00 копеек»;
абзац седьмой читать в новой редакции:

«на 2019 год в размере 17 827,00 (Семнадцать тысяч восемьсот двадцать семь) рублей 00 копеек»;

абзац восьмой читать в новой редакции:

«на 2020 год в размере 17 827,00 (Семнадцать тысяч восемьсот двадцать семь) рублей 00 копеек».

2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по экономике и финансам.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Вестник депутата», и распространятся на правоотношения, возникшие 01.01.2018 года.
	Председатель Октябрьского
сельского Совета депутатов,
Глава Октябрьского сельсовета                                                        Н.Ю.Розюицкая

	Приложение № 1
к дополнительному соглашению от 02.04..2018г.

	Приложение
к Соглашению № 1 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Богучанский район от " 25 " декабря 2013г.

	Порядок

	определения ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, передаваемых для осуществления полномочий, указанных в пунктах 1.2 и 1.3 Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Богучанский район

	          Общий  объем межбюджетных трансфертов передаваемый в бюджет муниципального образования Богучанский район рассчитывается по формуле:

	Ci = X * Y * H * Мз

	где:

	Ci -
	объем межбюджетных трансфертов, передаваемых для осуществления полномочий, указанных в пунктах 1.2 и 1.3 Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Октябрьский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Богучанский район;

	Х -
	количество человек - пользователей жилищно-коммунальными услугами;

	Y -
	фонд оплаты труда специалиста, осуществляющего расчет межбюджетных трансфертов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на 1 получателя;

	Н -
	начисление на ФОТ работника  (ФОТ*30,2%);

	Мз -
	текущие  расходы;

	1) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2014 год:

	а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н)

	код статьи

	Всего на 2014 год

	211
	Заработная плата (Y)

	ведущий специалист с 01.01.2014г
	1 единица
	3332*58,9*1,8
	353 258,64

	213
	Начисление на оплату труда (Н)

	30,20%
	106 684,11

	Всего ФОТ:
	459 943

	б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):

	ФОТ (Y)
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ (гр.10/гр.9)

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков
	ИТОГО пользователей КУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Богучанский район
	5 828
	489
	4
	336
	0
	0
	0
	829
	353 259
	7,4093

	в) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):
	ИТОГО пользователей КУ
	Количество  штатных  единиц
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ
	Объём межбюджетных трансфертов (Сi)
	в том  числе

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков

	Фонд заработной  платы (Y)
	Начисление на ФОТ (H-30,2%)
	Текущие расходы  (Mз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Октябрьский сельсовет
	5 828
	489
	4
	336
	0
	0
	0
	829
	0,017387
	7,4093
	7 997
	6 142
	1 855
	0

	Всего:
	5 828
	489
	4
	336
	0
	0
	0
	829

	7 997
	6 142
	1 855
	0

	2) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2015 год:

	а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н)

	код статьи

	Всего на 2015 год

	211
	Заработная плата (Y)

	ведущий специалист с 01.01.2015г
	1 единица
	3332*58,9*1,8/12*5мес
	147 191

	ведущий специалист с 01.06.2015г (на 105%)

	3499*58,9*1,8/12*7мес
	216 396

	213
	Начисление на оплату труда (Н)

	30,20%
	109 803

	Всего ФОТ:
	473 390

	б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):

	ФОТ (Y)
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков
	ИТОГО пользователей КУ

	Богучанский район
	46 684
	11 265
	10 710
	17 265
	5 437
	2 112
	889
	47 678
	363 587
	7,62588

	в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):
	ИТОГО пользователей КУ
	Количество  штатных  единиц
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ
	Объём межбюджетных трансфертов (Сi) (с учетом повышения на 5%)
	в том  числе

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков

	Фонд заработной  платы (Y)
	Начисление на ФОТ (H-30,2%)
	Текущие расходы  (Mз)

	Октябрьский сельсовет
	5 828
	489
	4
	336
	0
	0
	0
	829
	0,017387
	7,62588
	8 231
	6 322
	1 909
	0

	Всего:
	5 828
	489
	4
	336
	0
	0
	0
	829

	8 231
	6 322
	1 909
	0

	3) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2016 год:

	а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н)

	код статьи

	Всего на 2016 год

	211
	Заработная плата (Y)

	ведущий специалист с 01.01.2016г
	1 единица
	3499*58,9*1,8
	370 964

	213
	Начисление на оплату труда (Н)

	30,20%
	112 031

	Всего ФОТ:
	482 995

	б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):

	ФОТ (Y)
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков
	ИТОГО пользователей КУ

	Богучанский район
	46 684
	11 265
	10 710
	17 265
	5 437
	2 112
	889
	47 678
	370 964
	7,78061

	в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):
	ИТОГО пользователей КУ
	Количество  штатных  единиц
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ
	Объём межбюджетных трансфертов (Сi)
	в том  числе

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков

	Фонд заработной  платы (Y)
	Начисление на ФОТ (H-30,2%)
	Текущие расходы  (Mз)

	Октябрьский сельсовет
	5 828
	489
	4
	336
	0
	0
	0
	829
	0,017387
	7,78061
	8 398
	6 450
	1 948
	0

	Всего:
	5 828
	489
	4
	336
	0
	0
	0
	829

	8 398
	6 450
	1 948
	0

	4) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2017 год:

	а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н)

	код статьи

	Всего на 2017 год

	211
	Заработная плата (Y)

	ведущий специалист с 01.01.2017г
	1 единица
	3499*58,9*1,8
	370 964

	213
	Начисление на оплату труда (Н)

	30,20%
	112 031

	Всего ФОТ:
	482 995

	б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):

	ФОТ (Y)
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков
	ИТОГО пользователей КУ

	Богучанский район
	45 450
	10 079
	7 696
	20 736
	3 572
	1 959
	0
	44 042
	370 964
	8,42296

	в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):
	ИТОГО пользователей КУ
	Количество  штатных  единиц
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ
	Объём межбюджетных трансфертов (Сi)
	в том  числе

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков

	Фонд заработной  платы (Y)
	Начисление на ФОТ (H-30,2%)
	Текущие расходы  (Mз)

	Октябрьский сельсовет
	5 634
	571
	72
	920
	0
	0
	0
	1 563
	0,032782
	8,42296
	17 141
	13 165
	3 976
	0

	Всего:
	5 634
	571
	72
	920
	0
	0
	0
	1 563

	17 141
	13 165
	3 976
	0

	5) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2018 год:

	а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н)

	код статьи

	Всего на 2018 год

	211
	Заработная плата (Y)

	ведущий специалист с 01.01.2018г
	1 единица
	3639*58,9*1,8
	385 807

	213
	Начисление на оплату труда (Н)

	30,20%
	116 514

	Всего ФОТ:
	502 320

	б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):

	ФОТ (Y)
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков
	ИТОГО пользователей КУ

	Богучанский район
	45 450
	10 079
	7 696
	20 736
	3 572
	1 959
	0
	44 042
	385 807
	8,75998

	в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):
	ИТОГО пользователей КУ
	Количество  штатных  единиц
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ
	Объём межбюджетных трансфертов (Сi)
	в том  числе

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков

	Фонд заработной  платы (Y)
	Начисление на ФОТ (H-30,2%)
	Текущие расходы  (Mз)

	Октябрьский сельсовет
	5 634
	571
	72
	920
	0
	0
	0
	1 563
	0,032782
	8,75998
	17 827
	13 692
	4 135
	0

	Всего:
	5 634
	571
	72
	920
	0
	0
	0
	1 563

	17 827
	13 692
	4 135
	0

	6) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2019 год:

	а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н)

	код статьи

	Всего на 2019 год

	211
	Заработная плата (Y)

	ведущий специалист с 01.01.2019г
	1 единица
	3639*58,9*1,8
	385 807

	213
	Начисление на оплату труда (Н)

	30,20%
	116 514

	Всего ФОТ:
	502 320

	б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):

	ФОТ (Y)
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков
	ИТОГО пользователей КУ

	Богучанский район
	45 450
	10 079
	7 696
	20 736
	3 572
	1 959
	0
	44 042
	385 807
	8,75998

	в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):
	ИТОГО пользователей КУ
	Количество  штатных  единиц
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ
	Объём межбюджетных трансфертов (Сi)
	в том  числе

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков

	Фонд заработной  платы (Y)
	Начисление на ФОТ (H-30,2%)
	Текущие расходы  (Mз)

	Октябрьский сельсовет
	5 634
	571
	72
	920
	0
	0
	0
	1 563
	0,032782
	8,75998
	17 827
	13 692
	4 135
	0

	Всего:
	5 634
	571
	72
	920
	0
	0
	0
	1 563

	17 827
	13 692
	4 135
	0

	7) Расчет объема межбюджетных трансфертов на 2020 год:

	а) Расчет фонда оплаты труда, (Y, Н)

	код статьи

	Всего на 2020 год

	211
	Заработная плата (Y)

	ведущий специалист с 01.01.2019г
	1 единица
	3639*58,9*1,8
	385 807

	213
	Начисление на оплату труда (Н)

	30,20%
	116 514

	Всего ФОТ:
	502 320

	б) Расчет доли фонда оплаты труда на 1 получателя коммунальных услуг, (Y)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):

	ФОТ (Y)
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков
	ИТОГО пользователей КУ

	Богучанский район
	45 450
	10 079
	7 696
	20 736
	3 572
	1 959
	0
	44 042
	385 807
	8,75998

	в) Расчет объёма межбюджетных трансфертов поселения, (Ci)

	Наименование
	Численность населения
	в том числе пользующихся коммунальными услугами (Х):
	ИТОГО пользователей КУ
	Количество  штатных  единиц
	Доля ФОТ на 1 получателя КУ
	Объём межбюджетных трансфертов (Сi)
	в том  числе

	центральное отопление
	ГВС
	центральное водоснабжение
	привозная вода
	центральная канализация
	откачка септиков

	Фонд заработной  платы (Y)
	Начисление на ФОТ (H-30,2%)
	Текущие расходы  (Mз)

	Октябрьский сельсовет
	5 634
	571
	72
	920
	0
	0
	0
	1 563
	0,035489
	8,75998
	17 827
	13 692
	4 135
	0

	Всего:
	5 634
	571
	72
	920
	0
	0
	0
	1 563

	17 827
	13 692
	4 135
	0